
                                令和 2年 5月 

各  位 

新潟県飲食店 支援事業 

参加店募集ご協力のお願い 

 

「WE’REガタ店サポータープロジェクト」実行委員会 

                      発起団体（新潟商工会議所、新潟日報社、新潟県、新潟市） 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より新潟の発展に格別のご協力とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウィルス感染拡大によりさまざまな影響が出ている中、県内の飲食店も

経営状況が厳しく、苦境に陥っています。その中でも、テイクアウト事業をあらたに
始めるなど、今できることに取り組み、再びお客様を笑顔で迎えたいとの気持ちで踏
ん張っているお店が数多くあります。 
一方、お客である多くの県民も、日頃利用する馴染みのお店を、今は訪れることが

できないけれども何らかの形で支援したい、そして、事態が収束したらまたあの美味
しい料理やお酒を心ゆくまで味わいたい、との願いを募らせています。 

こうした双方の熱い思いを繋ぐべく、官民が連携して県内飲食店への支援事業を行
う実行委員会を設立いたしました。各種支援事業の中で、クラウドファンディングの
活用による資金支援事業を実施するにあたり、参加飲食店を募集いたします。 
つきましては、貴会より貴会加盟店へ参加お声掛けのご協力をいただきたく、趣旨

ご賢察の上、何卒お願い申し上げます。また、前記ご協力ご承引をいただいた上、後
日、事務局より参加店の貴会加盟照会ご協力につきましても重ねてお願いいたします。 

                                   謹白 

記 

 

1、事業名称   －飲食店応援クラウドファンディング－ 

「WE’RE ガタ店サポータープロジェクト」 

2、事業内容   支援者（新潟県民）が飲食店で使用できる飲食チケットを購入し、

その代金を飲食店に送金するクラウドファンディング事業  

3、応募期間   令和 2年 5 月 1日（金）～5月 20日（水） 

4、参 加 料   無 料 

5、目標参加店数 600 店             

 

※ほか詳細は別紙ご参照ください  

 

 

【お問い合わせ】事務局：新潟日報社地域連携推進室 

                 電話（025）385-7473 E-mail：gatamise@niigata-nippo.co.jp    


